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RAD: 2022 0083 00 // LIQUIDACION DE CREDITO // EJECUTANTE: JOSE ALDEMAR
JARAMILLO JARAMILLO VS COLPENSIONES

Notificación Judicial JEA <notificacion.judicial@jaimeecheverriabogados.com>
Jue 2/06/2022 8:52 AM
Para: Juzgado 05 Laboral - Valle Del Cauca - Cali <j05lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

San�ago de Cali (Valle del Cauca), junio de dos mil vein�dós (2022)

 
Señores:

Juzgado Quinto Laboral del Circuito de Cali

E.                                S.                                 D.

 
 

Referencia:                Ejecu�vo a con�nuación de Ordinario

Ejecutante:                  José Aldemar Jaramillo Jaramillo

Ejecutado:                  Administradora Colombiana de Pensiones - COLPENSIONES

Radicación:                76001 – 31 – 05 – 005 - 2022 – 00083  – 00

 

Liquidación de Crédito
 

 

Jaime Andrés Echeverri Ramírez, mayor de edad, vecino de esta ciudad y de profesión Abogado,
iden�ficado con la cédula de ciudadanía número 1.130.606.717 de San�ago de Cali (Valle del Cauca) y
portador de la Tarjeta Profesional 194.038 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, actuando
como apoderado judicial del señor José Aldemar Jaramillo Jaramillo, me permito aportar la liquidación
de crédito en archivo PDF. 

No se envía a la parte ejecutada, toda vez que en el presente proceso se encuentra pendiente la
materialización de la medida.

 
Por favor acusar recibido del presente correo, gracias. 

#TrabajamosEnEquipo 

#MejorandoParaSuServicio 

PBX: (2) 8881717 
Celulares: 3022720398 - 3167148786 - 3136833468 

Jaime Andrés Echeverri Ramírez 
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Santiago de Cali (Valle del Cauca), junio de dos mil veintidós (2022) 
 
Señores: 
Juzgado Quinto Laboral del Circuito de Cali  
E.   S.    D.  
 
 
Referencia: Ejecutivo a continuación de Ordinario  
Ejecutante:                  José Aldemar Jaramillo Jaramillo 
Ejecutado: Administradora Colombiana de Pensiones - COLPENSIONES  

Radicación: 76001 – 31 – 05 – 005 - 2022 – 00083  – 00 

 

Liquidación de Crédito 
 

 

Jaime Andrés Echeverri Ramírez, mayor de edad, vecino de esta ciudad y de profesión 

Abogado, identificado con la cédula de ciudadanía número 1.130.606.717 de Santiago de 

Cali (Valle del Cauca) y portador de la Tarjeta Profesional 194.038 expedida por el Consejo 

Superior de la Judicatura, actuando como apoderado judicial del señor José Aldemar 

Jaramillo Jaramillo, me permito aportar la liquidación de crédito: 

 

 

Liquidación de crédito a  01/06/2022 

 Mesadas Pensionales del 01 de septiembre de 204  al 31 de mayo de 2022   $        110.188.522  

 Descuentos en Salud sobre mesadas ordinarias  -$          10.754.001  

 Intereses Moratorios del Artículo 141 de la Ley 100 de 1993 desde el 13 de enero de 2015   $        110.511.628  

 Costas de primera instancia   $             4.642.610  

 Costas de segunda instancia   $             1.817.052  

 Costas del ejecutivo    

 Total Liquidación de Crédito   $        216.405.811  

 

Anexo técnico de la liquidación. 

 

a. Evolución de la mesada pensiones, liquidación de retroactivo pensional.  

 

Desde   Hasta  Vr. Mesada Inc. Anual No. Mesadas  Total Mesadas  

1/09/14 31/12/14  $           879.778    5  $           4.398.890  

1/01/15 31/12/15  $           896.846  3,66 14  $         12.555.844  

1/01/16 31/12/16  $           929.671  6,77 14  $         13.015.394  

1/01/17 31/12/17  $           992.609  5,75 14  $         13.896.526  

1/01/18 31/12/18  $       1.049.684  4,09 14  $         14.695.576  

1/01/19 31/12/19  $       1.049.684  3,18 14  $         14.695.576  

1/01/20 31/12/20  $       1.092.617  3,80 14  $         15.296.638  

1/01/21 31/12/21  $       1.127.362  1,61 14  $         15.783.068  
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1/01/22 31/05/22  $       1.170.202  5,62 5  $           5.851.010  

 Retroactivo pensional del 01 de septiembre de 2014 al 31 de mayo de 2022.   $      110.188.522  

 

 

 

b. Descuentos en salud.  

 

Desde   Hasta  Vr. Mesada Inc. Anual % Desc. 
Salud Vr. Salud 

No. 
Mesadas. 

Ord.  Vr. Salud  

1/09/14 31/12/14  $           879.778    12%  $               105.573  4  $                422.293  

1/01/15 31/12/15  $           896.846  3,66 12%  $               107.622  12  $            1.291.458  

1/01/16 31/12/16  $           929.671  6,77 12%  $               111.561  12  $            1.338.726  

1/01/17 31/12/17  $           992.609  5,75 12%  $               119.113  12  $            1.429.357  

1/01/18 31/12/18  $       1.049.684  4,09 12%  $               125.962  12  $            1.511.545  

1/01/19 31/12/19  $       1.049.684  3,18 12%  $               125.962  12  $            1.511.545  

1/01/20 31/12/20  $       1.092.617  3,80 10%  $               109.262  12  $            1.311.140  

1/01/21 31/12/21  $       1.127.362  1,61 10%  $               112.736  12  $            1.352.834  

1/01/22 31/05/22  $       1.170.202  5,62 10%  $               117.020  5  $                585.101  

 Valor total de los descuentos en salud sobre mesadas pensionales ordinarias.   $          10.754.001  

 

 

c. Intereses de Mora.  

Intereses Moratorios del Artículo 141 de la Ley 100 de 1993  

 

Cálculo de mesadas e intereses moratorios adeudados  

PERIODO 

 Días en mora desde 
el 13 de enero de 

2015  

 Número 
de 

Mesadas  

Valor Mesada   Deuda Mesadas   Deuda con Mora  

 

Inicio Final 

 

 
 

1/09/14 30/09/14 
                   
2.696  

                     
1,00   $          879.778,00   $         879.778,00   $       1.778.653,26  

1/10/14 31/10/14 
                   
2.696  

                     
1,00   $          879.778,00   $         879.778,00   $       1.778.653,26  

1/11/14 30/11/14 
                   
2.696  

                     
2,00   $          879.778,00   $     1.759.556,00   $       3.557.306,51  

1/12/14 31/12/14 
                   
2.696  

                     
1,00   $          879.778,00   $         879.778,00   $       1.778.653,26  

1/01/15 31/01/15 
                   
2.678  

                     
1,00   $          896.846,00   $         896.846,00   $       1.801.054,08  

1/02/15 28/02/15 
                   
2.650  

                     
1,00   $          896.846,00   $         896.846,00   $       1.782.223,05  

1/03/15 31/03/15 
                   
2.619  

                     
1,00   $          896.846,00   $         896.846,00   $       1.761.374,40  
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1/04/15 30/04/15 
                   
2.589  

                     
1,00   $          896.846,00   $         896.846,00   $       1.741.198,29  

1/05/15 31/05/15 
                   
2.558  

                     
1,00   $          896.846,00   $         896.846,00   $       1.720.349,64  

1/06/15 30/06/15 
                   
2.528  

                     
2,00   $          896.846,00   $     1.793.692,00   $       3.400.347,07  

1/07/15 31/07/15 
                   
2.497  

                     
1,00   $          896.846,00   $         896.846,00   $       1.679.324,89  

1/08/15 31/08/15 
                   
2.466  

                     
1,00   $          896.846,00   $         896.846,00   $       1.658.476,24  

1/09/15 30/09/15 
                   
2.436  

                     
1,00   $          896.846,00   $         896.846,00   $       1.638.300,13  

1/10/15 31/10/15 
                   
2.405  

                     
1,00   $          896.846,00   $         896.846,00   $       1.617.451,48  

1/11/15 30/11/15 
                   
2.375  

                     
2,00   $          896.846,00   $     1.793.692,00   $       3.194.550,75  

1/12/15 31/12/15 
                   
2.344  

                     
1,00   $          896.846,00   $         896.846,00   $       1.576.426,73  

1/01/16 31/01/16 
                   
2.313  

                     
1,00   $          929.671,00   $         929.671,00   $       1.612.512,99  

1/02/16 29/02/16 
                   
2.284  

                     
1,00   $          929.671,00   $         929.671,00   $       1.592.295,58  

1/03/16 31/03/16 
                   
2.253  

                     
1,00   $          929.671,00   $         929.671,00   $       1.570.683,86  

1/04/16 30/04/16 
                   
2.223  

                     
1,00   $          929.671,00   $         929.671,00   $       1.549.769,30  

1/05/16 31/05/16 
                   
2.192  

                     
1,00   $          929.671,00   $         929.671,00   $       1.528.157,58  

1/06/16 30/06/16 
                   
2.162  

                     
2,00   $          929.671,00   $     1.859.342,00   $       3.014.486,03  

1/07/16 31/07/16 
                   
2.131  

                     
1,00   $          929.671,00   $         929.671,00   $       1.485.631,30  

1/08/16 31/08/16 
                   
2.100  

                     
1,00   $          929.671,00   $         929.671,00   $       1.464.019,58  

1/09/16 30/09/16 
                   
2.070  

                     
1,00   $          929.671,00   $         929.671,00   $       1.443.105,01  

1/10/16 31/10/16 
                   
2.039  

                     
1,00   $          929.671,00   $         929.671,00   $       1.421.493,30  

1/11/16 30/11/16 
                   
2.009  

                     
2,00   $          929.671,00   $     1.859.342,00   $       2.801.157,46  

1/12/16 31/12/16 
                   
1.978  

                     
1,00   $          929.671,00   $         929.671,00   $       1.378.967,01  

1/01/17 31/01/17 
                   
1.947  

                     
1,00   $          992.609,00   $         992.609,00   $       1.449.247,19  

1/02/17 28/02/17 
                   
1.919  

                     
1,00   $          992.609,00   $         992.609,00   $       1.428.405,42  

1/03/17 31/03/17 
                   
1.888  

                     
1,00   $          992.609,00   $         992.609,00   $       1.405.330,61  

1/04/17 30/04/17 
                   
1.858  

                     
1,00   $          992.609,00   $         992.609,00   $       1.383.000,14  

1/05/17 31/05/17 
                   
1.827  

                     
1,00   $          992.609,00   $         992.609,00   $       1.359.925,33  

1/06/17 30/06/17 
                   
1.797  

                     
2,00   $          992.609,00   $     1.985.218,00   $       2.675.189,72  

1/07/17 31/07/17 
                   
1.766  

                     
1,00   $          992.609,00   $         992.609,00   $       1.314.520,05  
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1/08/17 31/08/17 
                   
1.735  

                     
1,00   $          992.609,00   $         992.609,00   $       1.291.445,23  

1/09/17 30/09/17 
                   
1.705  

                     
1,00   $          992.609,00   $         992.609,00   $       1.269.114,77  

1/10/17 31/10/17 
                   
1.674  

                     
1,00   $          992.609,00   $         992.609,00   $       1.246.039,96  

1/11/17 30/11/17 
                   
1.644  

                     
2,00   $          992.609,00   $     1.985.218,00   $       2.447.418,98  

1/12/17 31/12/17 
                   
1.613  

                     
1,00   $          992.609,00   $         992.609,00   $       1.200.634,68  

1/01/18 31/01/18 
                   
1.582  

                     
1,00   $      1.049.684,00   $     1.049.684,00   $       1.245.269,53  

1/02/18 28/02/18 
                   
1.554  

                     
1,00   $      1.049.684,00   $     1.049.684,00   $       1.223.229,36  

1/03/18 31/03/18 
                   
1.523  

                     
1,00   $      1.049.684,00   $     1.049.684,00   $       1.198.827,75  

1/04/18 30/04/18 
                   
1.493  

                     
1,00   $      1.049.684,00   $     1.049.684,00   $       1.175.213,28  

1/05/18 31/05/18 
                   
1.462  

                     
1,00   $      1.049.684,00   $     1.049.684,00   $       1.150.811,67  

1/06/18 30/06/18 
                   
1.432  

                     
2,00   $      1.049.684,00   $     2.099.368,00   $       2.254.394,40  

1/07/18 31/07/18 
                   
1.401  

                     
1,00   $      1.049.684,00   $     1.049.684,00   $       1.102.795,59  

1/08/18 31/08/18 
                   
1.370  

                     
1,00   $      1.049.684,00   $     1.049.684,00   $       1.078.393,97  

1/09/18 30/09/18 
                   
1.340  

                     
1,00   $      1.049.684,00   $     1.049.684,00   $       1.054.779,50  

1/10/18 31/10/18 
                   
1.309  

                     
1,00   $      1.049.684,00   $     1.049.684,00   $       1.030.377,89  

1/11/18 30/11/18 
                   
1.279  

                     
2,00   $      1.049.684,00   $     2.099.368,00   $       2.013.526,84  

1/12/18 31/12/18 
                   
1.248  

                     
1,00   $      1.049.684,00   $     1.049.684,00   $           982.361,81  

1/01/19 31/01/19 
                   
1.217  

                     
1,00   $      1.049.684,00   $     1.049.684,00   $           957.960,19  

1/02/19 28/02/19 
                   
1.189  

                     
1,00   $      1.049.684,00   $     1.049.684,00   $           935.920,02  

1/03/19 31/03/19 
                   
1.158  

                     
1,00   $      1.049.684,00   $     1.049.684,00   $           911.518,41  

1/04/19 30/04/19 
                   
1.128  

                     
1,00   $      1.049.684,00   $     1.049.684,00   $           887.903,94  

1/05/19 31/05/19 
                   
1.097  

                     
1,00   $      1.049.684,00   $     1.049.684,00   $           863.502,32  

1/06/19 30/06/19 
                   
1.067  

                     
2,00   $      1.049.684,00   $     2.099.368,00   $       1.679.775,72  

1/07/19 31/07/19 
                   
1.036  

                     
1,00   $      1.049.684,00   $     1.049.684,00   $           815.486,24  

1/08/19 31/08/19 
                   
1.005  

                     
1,00   $      1.049.684,00   $     1.049.684,00   $           791.084,63  

1/09/19 30/09/19 
                       
975  

                     
1,00   $      1.049.684,00   $     1.049.684,00   $           767.470,16  

1/10/19 31/10/19 
                       
944  

                     
1,00   $      1.049.684,00   $     1.049.684,00   $           743.068,55  

1/11/19 30/11/19 
                       
914  

                     
2,00   $      1.049.684,00   $     2.099.368,00   $       1.438.908,16  
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1/12/19 31/12/19 
                       
883  

                     
1,00   $      1.049.684,00   $     1.049.684,00   $           695.052,46  

1/01/20 31/01/20 
                       
852  

                     
1,00   $      1.092.617,00   $     1.092.617,00   $           698.081,06  

1/02/20 29/02/20 
                       
823  

                     
1,00   $      1.092.617,00   $     1.092.617,00   $           674.320,08  

1/03/20 31/03/20 
                       
792  

                     
1,00   $      1.092.617,00   $     1.092.617,00   $           648.920,42  

1/04/20 30/04/20 
                       
762  

                     
1,00   $      1.092.617,00   $     1.092.617,00   $           624.340,10  

1/05/20 31/05/20 
                       
731  

                     
1,00   $      1.092.617,00   $     1.092.617,00   $           598.940,44  

1/06/20 30/06/20 
                       
701  

                     
2,00   $      1.092.617,00   $     2.185.234,00   $       1.148.720,24  

1/07/20 31/07/20 
                       
670  

                     
1,00   $      1.092.617,00   $     1.092.617,00   $           548.960,46  

1/08/20 31/08/20 
                       
639  

                     
1,00   $      1.092.617,00   $     1.092.617,00   $           523.560,79  

1/09/20 30/09/20 
                       
609  

                     
1,00   $      1.092.617,00   $     1.092.617,00   $           498.980,48  

1/10/20 31/10/20 
                       
578  

                     
1,00   $      1.092.617,00   $     1.092.617,00   $           473.580,81  

1/11/20 30/11/20 
                       
548  

                     
2,00   $      1.092.617,00   $     2.185.234,00   $           898.000,99  

1/12/20 31/12/20 
                       
517  

                     
1,00   $      1.092.617,00   $     1.092.617,00   $           423.600,83  

1/01/21 31/01/21 
                       
486  

                     
1,00   $      1.127.362,00   $     1.127.362,00   $           410.863,88  

1/02/21 28/02/21 
                       
458  

                     
1,00   $      1.127.362,00   $     1.127.362,00   $           387.192,71  

1/03/21 31/03/21 
                       
427  

                     
1,00   $      1.127.362,00   $     1.127.362,00   $           360.985,35  

1/04/21 30/04/21 
                       
397  

                     
1,00   $      1.127.362,00   $     1.127.362,00   $           335.623,38  

1/05/21 31/05/21 
                       
366  

                     
1,00   $      1.127.362,00   $     1.127.362,00   $           309.416,01  

1/06/21 30/06/21 
                       
336  

                     
2,00   $      1.127.362,00   $     2.254.724,00   $           568.108,09  

1/07/21 31/07/21 
                       
305  

                     
1,00   $      1.127.362,00   $     1.127.362,00   $           257.846,68  

1/08/21 31/08/21 
                       
274  

                     
1,00   $      1.127.362,00   $     1.127.362,00   $           231.639,31  

1/09/21 30/09/21 
                       
244  

                     
1,00   $      1.127.362,00   $     1.127.362,00   $           206.277,34  

1/10/21 31/10/21 
                       
213  

                     
1,00   $      1.127.362,00   $     1.127.362,00   $           180.069,97  

1/11/21 30/11/21 
                       
183  

                     
2,00   $      1.127.362,00   $     2.254.724,00   $           309.416,01  

1/12/21 31/12/21 
                       
152  

                     
1,00   $      1.127.362,00   $     1.127.362,00   $           128.500,64  

1/01/22 31/01/22 
                       
121  

                     
1,00   $      1.170.202,00   $     1.170.202,00   $           106.180,44  

1/02/22 28/02/22 
                          
93  

                     
1,00   $      1.170.202,00   $     1.170.202,00   $             81.609,76  

1/03/22 31/03/22 
                          
62  

                     
1,00   $      1.170.202,00   $     1.170.202,00   $             54.406,51  
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1/04/22 30/04/22 
                          
32  

                     
1,00   $      1.170.202,00   $     1.170.202,00   $             28.080,78  

1/05/22 31/05/22 
                            
1  

                     
1,00   $      1.170.202,00   $     1.170.202,00   $                    877,52  

 

Mesadas Pensionales del 06 de julio de 2014 al 30 de abril de 2022  $      110.188.522   
TOTAL ADEUDADO POR INTERESES MORATORIOS   $        110.511.628  

 

 

Atentamente, 

 
 
 
___________________________ 
Jaime Andrés Echeverri Ramírez  
C. C. N° 1.130.606.717 de Cali (V) 
T. P. N° 194038 del C. S. de la J. 

Elaboró:   J@eR.  
Revisó:  Jaime Andrés Echeverri Ramírez 
Aprobó:  
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